
Uchwała Nr 74/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 kwietnia 2011 r.

w  sprawie:  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 
Stoczek Łukowski.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały  
Nr   V/37/11  Rady  Gminy  Stoczek  Łukowski  z  dnia  31  marca  2011  r.  w  sprawie  trybu 
postępowania  o  udzielenie  spółce  wodnej  dotacji  z  budżetu  Gminy  Stoczek  Łukowski, 
sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania w części dotyczącej 
§ 4 pkt 5, 7 i 9 oraz § 6, z powodu istotnego naruszenia art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.)

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
7 kwietnia  2011 r.  uchwały  Rady Gminy Stoczek Łukowski,  o  której  mowa w sentencji, 
stwierdziło że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła tryb postępowania o udzielenie spółce wodnej 
dotacji  z  budżetu  Gminy  Stoczek  Łukowski,  sposobu  ich  rozliczania  oraz  kontroli 
wykonywania zleconego zadania. 

Obowiązująca od 18 marca 2011 r. zmiana ustawy – Prawo wodne  (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 32, poz. 159) rozszerzyła brzmienie art. 164 o ust. 5c, zgodnie z którym organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego określają  w drodze uchwały zasady udzielania  dotacji 
celowej będącej formą pomocy finansowej dla spółek wodnych, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. Z przepisów tych nie wynika, by organ stanowiący 
miał prawo określić sposób kontroli udzielonej dotacji. Rada Gminy Stoczek Łukowski w § 6 
przedmiotowej uchwały określiła zakres i sposób kontroli udzielonej dotacji, a w § 4 pkt 7 
uchwały  określiła,  że  warunkiem  udzielenia  dotacji  jest  zawarcie  pisemnej  umowy 
określającej tryb kontroli wykonywania zadania.  Działaniem tym Rada Gminy wykroczyła 
poza delegację ustawową wynikającą z art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne. 



Dodatkowo w § 4 pkt 5 Rada Gminy określiła, że warunkiem udzielenia dotacji jest 
zawarcie pisemnej umowy określającej m.in.: termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż 
do 30 listopada danego roku budżetowego, a w pkt 9: termin zwrotu niewykorzystanej części 
dotacji, nie dłuższy niż 14 dni od daty zakończenia zadania.

Terminy  wykorzystania  i  zwrotu  niewykorzystanej  części  dotacji  są  określone 
w art. 250 i 251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, 
poz. 1241 z późn. zm. ). Stąd też nie mogą być one modyfikowane przez radę gminy, jak ma 
to miejsce w badanej uchwale.

Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że powołany w podstawie prawnej art. 221 ust. 4 
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240 
z późn. zm.) nie stanowi podstawy do podjęcia tej uchwały. W obecnym stanie prawnym jest 
nią wskazany wyżej przepis ustawy Prawo wodne. 

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania 
nadzorczego Rada Gminy może  złożyć  na piśmie  stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe 
informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje 
prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałą do obowiązującego prawa – w terminie 
do 27 kwietnia 2011 r. 

28 kwietnia br., o godz. 10:05 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 
stwierdzenia nieważności części  uchwały Rady Gminy Stoczek Łukowski 

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Stoczek Łukowski,
2. Wójt Gminy toczek Łukowski.


	UZASADNIENIE

